
  

 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE SOCIALI POLITICHE E COGNITIVE    

Dipartimento di Eccellenza 2018 - 2022 

 Palazzo San Niccolò, via Roma  56, 53100 Siena  
amministrazione.dispoc@unisi.it · tel. +39 0577235131 05775702/3/4 · PEC pec.dispoc@pec.unisipec.it 

 
1 

APPROVAZIONE ATTI BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER IL CONFERIMENTO DI 
N.1 (UNO) ASSEGNO DI RICERCA – LETTERA B) - DI DURATA ANNUALE - SETTORE SCIENTIFICO 
DISCIPLINARE ICAR/13 - DISEGNO INDUSTRIALE  – SETTORE CONCORSUALE 08/C1 - DESIGN E 
PROGETTAZIONE TECNOLOGICA DELL'ARCHITETTURA - TEMA DI RICERCA "THINKING THROUGH MAKING: 
METODI DI DESIGN PARTECIPATIVO CON SOGGETTI SVANTAGGIATI O VULNERABILI" -  RESPONSABILE 
SCIENTIFICO PROF.SSA PATRIZIA MARTI - (D.D.D. REP. N. 70/2018 PROT. 159758 DEL 02/10/2018) 
 

IL DIRETTORE 

 Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Siena emanato con decreto rettorale rep. n. 164/2012 del 7 
febbraio 2012 modificato con decreto rettorale rep. n. 93/2015 del 28 gennaio 2015; 

 vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 (Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario) ed in particolare l’art. 22, modificato con l’articolo 6, comma 2 bis della legge 27 febbraio 
2015, n. 11; 

 visto il Regolamento per gli assegni di ricerca ai sensi dell’art. 22 della legge 240/2010 emanato con 
decreto rettorale rep. n. 325/2016 del 3 marzo 2016; 

 vista la disposizione del Direttore di Dipartimento Rep. n. 70/2018 Prot. 159758 - III/13 del 02.10.2018 
con cui è stata bandita la selezione pubblica per il conferimento di un assegno di ricerca – lettera b) di 
durata annuale, [eventualmente rinnovabile] - Settore Scientifico Disciplinare ICAR/13 - Disegno 
Industriale  – Settore Concorsuale 08/C1 - Design e progettazione tecnologica dell'architettura - Tema 
di ricerca: "Thinking through Making: metodi di design partecipativo con soggetti svantaggiati o 
vulnerabili” Progetto di ricerca “Definizione di metodi di design partecipativo con soggetti svantaggiati o 
vulnerabili da sperimentare in studi pilota su accessibilità e sostenibilità” – Responsabile scientifico 
Prof.ssa Patrizia Marti, sul Progetto di ricerca 2272-2018-MP-ASSIM.STIP_001; 

 vista la disposizione rep. n. 74/2018 Prot. 172081 del 25/10/2018 del Direttore del Dipartimento di 
Scienze sociali politiche e cognitive con la quale è stata nominata la Commissione giudicatrice; 

 visti i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice in data 29 ottobre 2018; 

 accertata la regolarità degli atti 
 

DISPONE 

 

l'approvazione degli atti della selezione pubblica per il conferimento di un assegno di ricerca – lettera b) di 
durata annuale, [eventualmente rinnovabile] - Settore Scientifico Disciplinare ICAR/13 - Disegno Industriale  
– Settore Concorsuale 08/C1 - Design e progettazione tecnologica dell'architettura - Tema di ricerca: 
"Thinking through Making: metodi di design partecipativo con soggetti svantaggiati o vulnerabili” 
Progetto di ricerca “Definizione di metodi di design partecipativo con soggetti svantaggiati o vulnerabili da 
sperimentare in studi pilota su accessibilità e sostenibilità” – Responsabile scientifico Prof.ssa Patrizia 
Marti, sul Progetto di ricerca 2272-2018-MP-ASSIM.STIP_001 responsabile finanziario la Prof.ssa Patrizia 
Marti, nella quale risulta la seguente graduatoria di idonei: 

 

Prot. n. 0174254 del 30/10/2018 - [UOR: 2-SADSSP - Classif. III/13]



  

 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE SOCIALI POLITICHE E COGNITIVE    

Dipartimento di Eccellenza 2018 - 2022 

 Palazzo San Niccolò, via Roma  56, 53100 Siena  
amministrazione.dispoc@unisi.it · tel. +39 0577235131 05775702/3/4 · PEC pec.dispoc@pec.unisipec.it 

 
2 

Dott.ssa Annamaria RECUPERO 

Dott. Francesco GESUELLI 

Dott.ssa Serena CARIA 

Dott. Fabrizio CHECCHINI 

 

 

Siena, 30 ottobre 2018  

       Il Direttore del Dipartimento 
       Prof. Alessandro Innocenti 
 
 
 
 
Visto, 
Il responsabile del procedimento 
Dott. Rao Canepi 

 

 


		2018-10-30T10:44:30+0000
	INNOCENTI ALESSANDRO


		2018-10-30T10:46:05+0000
	CANEPI RAO




